

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 3 ЛИПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№133 (8058)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЬГА СТЕФАНІШИНА:



«Ми очікуємо важливих проривних рішень щодо майбутнього членства України в Європейському Союзі та реформи в ЄС, щоб зробити його більш динамічним».

Віцепрем'єр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції про головування Данії у Раді Євросоюзу наступного пів року

Створити простір шани, гідності та вдячності

ПАМ'ЯТЬ. Втілення проекту Національного військового меморіального кладовища обговорили на нараді під головуванням Прем'єр-міністра Дениса Шмигала. Представники уряду, Київської ОВА, Українського інституту національної пам'яті, ветеранських і громадських організацій, історики та родини загиблих скоординували подальші кроки у цьому напрямі.

«Ушанування захисників і захисниць України — один із ключових пріоритетів державної ветеранської політики. Національне військове меморіальне кладовище має стати простором шани, гідності та вдячності до тих, хто віддав життя за Україну», — наголосив Денис Шмигаль.

Він зазначив, що завершено перший пусковий комплекс першої черги і для поховань підготовлено 6 тисяч місць. Найближчим часом розпочнуться перші поховання захисників. Водночас триває будівництво другого пускового комплексу.

«Попереду ще багато роботи. Завдання держави — створити належні умови, де кожен зможе віддати шану нашим Героям», — наголосив Прем'єр, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

0,7%

становило, за повідомленням Держстату, зростання реального ВВП у I кварталі 2025 р. до попереднього кварталу, а порівняно з I кварталом 2024 року — на 0,9%

Громади зможуть привабити квадратними метрами



2

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд започатковує експериментальний проєкт створення фонду муніципального орендного житла

Надання додаткових систем ППО дасть змогу врятувати більше життів

БЕЗПЕКА РЕГІОНІВ. Міністр закордонних справ Андрій Сибіга та федеральний міністр закордонних справ Німеччини Йоганн Вадефуль відвідали Одесу в межах другого дня робочого візиту глави зовнішньополітичного відомства ФРН. Вони обговорили посилення спроможностей української ППО, подальші інвестиції у спільне виробництво зброї, зміцнення міжнародної підтримки Одеського регіону та його жителів в умовах російських терористичних ударів і перспективи розвитку співпраці між німецькими та українськими територіями.

Міністри розпочали відвідання Одеси зі спільного вшанування пам'яті українських захисників. Глави зовнішньополітичних відомств України та ФРН також відвідали Одеський порт, де ознайомилися з наслідками російських ударів і взяли участь у брифінгу щодо актуальної безпекової ситуації в регіоні.

«Ви побачили черговий наочний доказ того, що росія продовжує підривати глобальну продовольчу безпеку. Надання Україні додаткових систем протиповітряної оборони, розвиток спільних з партнерами та українських виробництв зброї дадуть змогу врятувати більше життів та підтримувати глобальну продовольчу стабільність в інтересах усієї міжнародної спільноти. У цьому контексті Україна розраховує на далекоюсяжне лідерство, системну підтримку та рішучість Німеччини», — підкреслив Андрій Сибіга.

Йоганн Вадефуль під час відвідування Одеського порту наголосив: те, що такі жорстокі атаки відбуваються в Європі у XXI сторіччі, — виклик для Німеччини й усієї європейської спільноти.

Глави МЗС України та Німеччини провели окрему зустріч із представником Всесвітньої продовольчої програми ООН в Україні Річардом Рейганом. Сторони обговорили подальшу роль України у захисті продовольчої безпеки світу й гуманітарні зусилля ВПП.

Андрій Сибіга особливо відзначив вагомий фінансовий внесок Німеччини у програму Grain from Ukraine та координаційні зусилля Всесвітньої продовольчої програми ООН, спрямовані на постачання українського зерна у країни із нестабільною гуманітарною ситуацією.

«Завдяки фінансовій підтримці гуманітарної ініціативи Президента України Володимира Зеленського Grain from Ukraine від Німеччини та міжнародних партнерів наша держава збільшує свої спроможності. Це дає змогу Україні експортувати ще більше зерна та їжі в регіони, які найбільше цього потребують, і дієво стабілізувати продовольчу ситуацію у світі», — наголосив очільник вітчизняного МЗС.

Андрій Сибіга висловив особливу вдячність керівництву Всесвітньої продовольчої програми ООН в Україні за закупівлю продовольства в нашій країні для підтримки інших країн. За його словами, це ефективний спосіб підтримки українських виробників та економіки України. Він окремо подякував і за важливу гуманітарну допомогу громадянам України.

«Ініціатива Grain from Ukraine — це справжня win-win історія і для України, і для Німеччини, і для десятків країн, які отримують продовольство в межах цієї важливої гуманітарної програми», — наголосив міністр закордонних справ Німеччини.

Глави МЗС оглянули руйнування інших об'єктів цивільної інфраструктури в місті.

«Ми вдячні Німеччині за непохитну підтримку і зміцнення обороноздатності України. Німецька зброя щодня допомагає захищати українські життя та нашу економіку від російського повітряного терору. Проте ми потребуємо більше систем ППО для захисту українських регіонів та міст, зокрема й Одеси», — заявив Андрій Сибіга.

Міністр закордонних справ ФРН відзначив мужність та стійкість українського народу і запевнив у міцній довгостроковій підтримці Німеччиною нашої держави.

Міністри також оглянули історичний центр Одеси, відзначивши його унікальний дух, національно-культурну багатоманітність та визначну європейську спадщину. Вони обговорили з головою Одеської ОВА Олегом Кіпером актуальну ситуацію в регіоні та пріоритетні потреби людей, можливості залучення додаткової міжнародної підтримки на тлі російського терору, висловили вдячність за гостинність і стійкість Одещини у складних умовах повномасштабної російської агресії, повідомляє МЗС.

## НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

## Громади зможуть привабити квадратними метрами

Кабінет Міністрів започатковує експериментальний проєкт створення фонду муніципального орендного житла. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час урядового засідання 2 липня.

«Громади виступатимуть замовниками будівництва. Документацію розроблятимуть на основі готових проєктних рішень, що значно прискорить та здешевить процес», — зазначив він.

За словами Дениса Шмигала, передовсім муніципальне житло отримають ветерани, рідні загиблих захисників, військовослужбовці, ВПО, діти-сироти, вчителі, лікарі, комунальники.

Уряд визначив чіткі критерії для отримувачів житла і для самих помешкань. Зокрема, встановлено норму — 40 м² на родину з двох осіб. Квартири мають бути придатними для проживання, з укомплектованим та наявною побутовою технікою.

Глава уряду наголосив, що орендну плату визначатимуть за спеціальною формулою з урахуванням соціально-економічних умов конкретного регіону.

«Ставка набагато нижча за ринкову і тому доступна для родин з невеликим достатком. Орієнтовно

за місяць за оренду однокімнатної квартири люди платитимуть приблизно 6 тисяч гривень», — зазначив Прем'єр-міністр і додав, що проєкт фінансуватимуть за рахунок місцевих бюджетів, а також за кредитні та грантові кошти партнерів.

Завдяки втіленню експериментального проєкту громадяни, які цього потребують, будуть забезпечені житлом. Це також сприятиме інтеграції внутрішньо переміщених осіб у нові громади та створить додаткові стимули для повернення українців на батьківщину.

Крім того, Денис Шмигаль повідомив, що завдяки підтримці Світового банку в межах проєкту НОРЕ уряд спрямує 540 млн грн громадам Запоріжжя, Миколаєва, Ізюма, Бучі та Макарова. Зазначені ресурси буде інвестовано в ремонт майже 200 багатоквартирних будинків, які пошкодили російські терористи.

## Усі червневі виплати — вчасно

Уряд продовжує системну роботу зі створення безпечного сучасного освітнього середовища. Як поінформував Прем'єр-міністр, у межах реалізації державної полі-

тики в галузі освіти вже розподілено понад 488 млн грн так званої STEM-субвенції між громадами. На засіданні Кабінету Міністрів 2 липня ухвалено рішення щодо розподілення ще понад 11 млн грн для шкіл Дніпропетровщини та Черкащини.

Також, за словами Дениса Шмигала, уряд розподілив 185 млн грн для шкіл 12 регіонів. Фінансові ресурси буде спрямовано на модернізацію шкільних харчоблоків. Загалом для цього в державному бюджеті передбачили 960 млн грн протягом року.

У червні 2025-го уряд забезпечив своєчасну виплату майже 68 млрд грн пенсій, а також 1,2 млрд грн житлових субсидій і пільг.

«Завдяки міжнародній підтримці та довірі до України партнерів ми можемо повною мірою фінансувати нашу армію, виплачувати зарплати лікарям і вчителям, вчасно платити пенсії та субсидії, а також відновлювати державу», — наголосив глава уряду. Він запевнив, що уряд чітко розуміє, як буде закрито дефіцит державного бюджету в 2025 році, і повідомив про роботу й переговори щодо фінансування на наступний рік.

Прем'єр-міністр зазначив, що в червні державний бюджет отри-

мав понад 360 млрд грн податкових надходжень, зборів та інших платежів, і подякував усім платникам податків за їхній внесок у стійкість країни.

## Покладаємо очікування на данське головування

Уряд продовжує роботу з Європейським Союзом і прагне до кінця року відкрити всі шість переговорних кластерів. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль на урядовому засіданні. Він зазначив, що 1 липня Данія розпочала піврічне головування в Раді ЄС — період, на який Україна покладає значні очікування. Денис Шмигаль запевнив, що паралельно триває активна внутрішня робота. Нещодавно переговори команди завершили скринінг відповідності національного законодавства європейським стандартам у транспортній галузі — одній із ключових для інтеграції. Наступний етап — імплементація сотень актів права ЄС у правове поле України.

«Продовжуємо цю роботу, щоб Україна стала членом ЄС якомога швидше», — наголосив Прем'єр-

міністр. Він нагадав, що Україна отримала дев'ятий транш від МВФ за спільною програмою обсягом 500 млн дол. США.

«Жодного разу в історії незалежності Україна не проходила вісім переглядів у межах однієї програми. Український уряд та Українська держава є відповідальним партнером. Це довіра, яку ми побудували не лише з МВФ, а й зі Світовим банком, Європейським інвестиційним банком, Європейським банком реконструкції та розвитку, Європейською комісією та іншими нашими союзниками у всьому світі», — наголосив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр зазначив, що з початку повномасштабного вторгнення Україна вже залучила понад 135 млрд доларів бюджетної підтримки від партнерів. Цього тижня отримали від Канади 1,7 млрд доларів, забезпечених доходами від заморожених російських активів.

«Наша спільна ініціатива ERA дає результат, і російські заморожені гроші вже працюють на оборону та стійкість України», — підсумував він.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Зробити систему зрозумілою та ефективною  
КОНСТРУКТИВНИЙ ДІАЛОГ. У Києві відбулася конференція «Комплексна реформа правоохоронної системи як ключовий елемент євроінтеграції України»

Серед учасників заходу віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина, міністр внутрішніх справ Ігор Клименко, тимчасовий повірений у справах Представництва Європейського Союзу в Україні — керівник Програм співробітництва Представництва ЄС в Україні Штефан Шльойнінг, голова Консультативної місії Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки України Рольф Холмбо та інші.

## Дорожня карта глибокої трансформації

Відкриваючи захід, організований МВС спільно з КМЕС в Україні та Офісом віцепрем'єра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції, міністр внутрішніх справ Ігор Клименко розповів присутнім про роботу органів системи МВС в умовах війни. Він наголосив, що нині головне завдання — оборона держави, і всі зусилля Сил безпеки та оборони, зокрема поліцейських, рятувальників, прикордонників, нацгвардійців спрямовані на захист країни та її громадян.

«Хочу подякувати всім нашим військовим, поліцейським та рятувальникам, які дають відсіч агресору. Дуже важко працювати понад три роки на лінії фронту і в тилу, утримуючи всією правоохоронною системою порядок в державі, не забуваючи, що головне — це зовнішній ворог. І попри те, що боротьба з російською агресією є нашим пріоритетом,



Ефективні безпекові проєкти вже досить активно й послідовно реалізують у МВС України

питання розбудови держави та її правоохоронної системи, заснованої на європейських цінностях і стандартах, незмінно залишається в фокусі нашої уваги», — заявив Ігор Клименко.

Глава МВС зазначив, що комплексна реформа правоохоронної системи — це частина переговорного процесу щодо вступу України до Європейського Союзу. Також він наголосив, що без модернізації правоохоронної системи, підвищення її прозорості, підзвітності та рівня суспільної довіри неможливо збудувати ефективну й сучасну державу європейського зразка.

«План заходів з реалізації Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку — це дорожня карта глибокої трансформації, яка охоплює всі ключові напрями реформи та визначає чіткі механізми її впровадження. У центрі трансформації — створення чіткої, логічної архітектури правоохоронної системи, в якій кожен орган має визначені повно-

важення. Це зробить систему зрозумілою, керованою та ефективною», — переконалий очільник МВС.

Як зазначив Ігор Клименко, План заходів містить шість стратегічних напрямів, серед яких: інституційна та правова уніфікація — створення прозорості, логічної та ефективної архітектури правоохоронної системи шляхом усунення дублювання функцій і формування єдиного правового простору; проактивна модель протидії злочинності — основний фокус на запобіганні злочинам; цифрова трансформація та технологічне оновлення — модернізація процесів, запровадження кримінального аналізу і ризикоорієнтованого підходу; євроінтеграція та міжнародна співпраця — гармонізація національного законодавства із правом ЄС, розширення партнерства та посилення взаємодійності;

захист прав людини, довіра та прозорість — утвердження людиноцентричного підходу, гарантування прав потерпілих і свід-

ків, розвиток правосуддя, дружнього до дитини, посилення підзвітності та доброчесності; підтримка ветеранів війни, які повертаються до служби, — створення умов для їхнього працевлаштування.

«Ці зусилля базуються на принципах доброчесності, прозорості й тісної інтеграції в європейський безпековий простір. Ми будемо системою з нульовою толерантністю до корупції та відкритою для суспільного контролю. Водночас Україна послідовно утверджується як надійний партнер у спільній боротьбі із транснаціональними загрозами», — додав міністр.

Принадібно Ігор Клименко поінформував про безпекові проєкти, які вже активно втілюють у системі МВС. Серед них — розбудова системи «112», модернізація системи оповіщення в регіонах, відкриття та цілодобова робота Координаційного центру інтегрованого управління кордонами та Контактного пункту з питань протидії незаконному обігу зброї.

## Суттєвий перегляд роботи правоохоронних органів

Із вітальним словом до присутніх звернулася віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина.

«Реформа правоохоронних органів була однією із семи політичних рекомендацій Єврокомісії, виконання яких дало змогу зроби-

ти крок до членства в ЄС. Ідеться про комплексний перегляд роботи правоохоронних органів задля створення ефективної, структурованої системи, яка гарантує баланс і доступ до правосуддя, щоб органи правопорядку могли без перешкод забезпечувати найголовніше — справедливість», — наголосила вона.

Тимчасовий повірений у справах Представництва ЄС в Україні — керівник Програм співробітництва Представництва ЄС в Україні Штефан Шльойнінг заявив, що всі ці реформи мають бути людиноцентричними, впроваджуватися в атмосфері відкритості та доброчесності, відповідно до європейських стандартів.

Голова Консультативної місії Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки України Рольф Холмбо зазначив, що імплементація Комплексної стратегії реформування органів правопорядку та Плану заходів до неї — ключова вимога для вступу України до ЄС. Він відзначив роботу Міністерства внутрішніх справ на цьому шляху і запевнив у непохитній підтримці в реалізації цього плану.

«Ми глибоко захоплені здатністю України здійснювати цей всеосяжний трансформаційний процес реформування в умовах повномасштабної війни. Я сумніваюся, що ми коли-небудь бачили такий рівень послідовності в реформах за таких обставин. Це акт стійкості та чітка заява про рішучість України захистити своє майбутнє в Європі. Завдання полягає в тому, щоб

поширити реформи по всій країні і зробити їх глибокими, тривалими та незворотними. Це трансформаційний процес, який міцно вкорінить Україну в європейській сім'ї демократичних держав», — наголосив Рольф Холмбо.

Під час конференції заступник міністра внутрішніх справ Олексій Сергєєв презентував План заходів, спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023—2027 роки, до реалізації якого залучено майже 50 суб'єктів. Це державні органи, військові адміністрації, громадські організації та наукові установи.

«Успішна реалізація цього Плану заходів дасть змогу перейти на якісно новий рівень функціонування правоохоронної системи. Для громадян це означатиме реальні та відчутні зміни, а для правоохоронних органів — перехід до проактивної аналітичної моделі діяльності, в якій рішення ухвалюють на основі даних і оцінки ризиків, а не застарілих показниках. Ідеться про побудову інституцій, що діятимуть за уніфікованими правилами без дублювання функцій», — сказав заступник міністра.

Захід став майданчиком для конструктивного діалогу та демонстрацією єдності зусиль держави, міжнародних партнерів і громадянського суспільства на шляху до євроінтеграції.

Джерело: Департамент комунікацій МВС України









ДОКУМЕНТИ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-------------------|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| Цільове використання оператором системи передачі коштів, які надійшли як оплата послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  | удосконалення нормативно-правової бази з метою забезпечення фінансування підтримки переможців аукціонів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  | подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 4. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення до Закону України «Про ринок електричної енергії» змін щодо зобов'язання оператора системи передачі забезпечувати пропорційну оплату послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії та операційних витрат відповідно до затвердженої структури тарифу на послуги з передачі електричної енергії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  | НКРЕКП (за згодою) Міненерго Антимонопольний комітет (за згодою)                                                                                       |  |  | протягом трьох місяців після затвердження Державної карти                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |  | посилення відповідальності оператора системи передачі за забезпечення цільового використання коштів, які надійшли як оплата послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, включно за призначенням та визначення взаємозв'язку між пропорційністю і цільовим використанням коштів, які надійшли як оплата послуг з передачі електричної енергії, з урахуванням можливості провадження протягом воєнного стану оператором системи передачі основної операційної діяльності для забезпечення безпеки постачання електричної енергії її споживачам |  |  | подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 5. Внесення до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 9 листопада 2017 р. № 1388, змін щодо зобов'язання оператора системи передачі забезпечувати пропорційну оплату послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії та здійснення операційних витрат відповідно до затвердженої структури тарифу на послуги з передачі електричної енергії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  | НКРЕКП (за згодою) Антимонопольний комітет (за згодою)                                                                                                 |  |  | протягом трьох місяців після прийняття законопроекту щодо внесення змін до Закону України «Про ринок електричної енергії» стосовно зобов'язання оператора системи передачі забезпечувати пропорційну оплату послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії та операційних витрат відповідно до затвердженої структури тарифу на послуги з передачі електричної енергії |  |  | посилення відповідальності оператора системи передачі за недотримання вимог щодо забезпечення цільового використання коштів, які надійшли як оплата послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  | прийнято постанову НКРЕКП                                                 |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| Удосконалення механізму підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 6. Розроблення та прийняття нормативно-правових актів щодо врегулювання механізму підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії (у разі потреби)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  | НКРЕКП (за згодою) Міненерго державне підприємство «Гарантований покупець» (за згодою) НЕК «Укренерго» (за згодою) Антимонопольний комітет (за згодою) |  |  | IV квартал 2025 р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  | підвищення рівня розрахунків з виробниками електричної енергії з альтернативних джерел енергії, зокрема шляхом усунення основних організаційних та регуляторних факторів, які можуть блокувати процес затвердження вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, у тому числі у разі підписання актів щодо здійснення спеціальних обов'язків між гарантованим покупцем та оператором системи передачі та проведення оплати виробникам електричної енергії з альтернативних джерел енергії за відпущену в ринок електричну енергію    |  |  | прийнято нормативно-правові акти                                          |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| Впровадження надбавки на відновлювану енергію та нової системи її оплати учасниками ринку електричної енергії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 7. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення до Закону України «Про ринок електричної енергії» змін щодо: повноважень НКРЕКП щодо встановлення надбавки на відновлювану енергію за спеціальною методикою з метою підтримки переможців аукціонів впровадження терміна «надбавка на відновлювану енергію» та включення такої надбавки до переліку об'єктів державного регулювання на ринку електричної енергії впровадження окремого рахунка на оплату надбавки на відновлювану енергію (для підтримки переможців аукціонів) оплати кінцевими споживачами електричної енергії (включаючи роздрібних споживачів) надбавки на відновлювану енергію, яка буде зазначена окремим рядком у виставлених споживачам рахунках на оплату послуг з передачі електричної енергії в інформаційних цілях перерахування надбавки на відновлювану енергію на окремі поточні рахунки із спеціальним режимом використання учасниками ринку електричної енергії, що оплачують послуги з передачі електричної енергії забезпечення фінансування виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які набули право на підтримку за результатами аукціонів з розподілу квот підтримки, проведених після 1 липня 2026 р., за рахунок впровадженої надбавки на відновлювану енергію наявність окремого типового договору приєднання щодо адміністрування та збирання надбавки на відновлювану енергію та положення щодо обов'язковості укладення такого договору учасниками ринку електричної енергії відповідальність учасників ринку електричної енергії у разі несплати ними за послуги з передачі електричної енергії та надбавки на відновлювану енергію |  |  | НКРЕКП (за згодою) Міненерго Антимонопольний комітет (за згодою)                                                                                       |  |  | IV квартал 2025 р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  | удосконалення нормативно-правової бази з метою забезпечення фінансування підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії шляхом встановлення НКРЕКП надбавки на відновлювану енергію                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  | подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 8. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» з метою надання НКРЕКП повноважень щодо встановлення надбавки на відновлювану енергію для підтримки переможців аукціонів за спеціальною методикою                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  | НКРЕКП (за згодою) Міненерго Антимонопольний комітет (за згодою)                                                                                       |  |  | IV квартал 2025 р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  | удосконалення законодавчих актів для фінансування підтримки переможців аукціонів шляхом встановлення НКРЕКП надбавки на відновлювану енергію                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  | подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 9. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України «Про альтернативні джерела енергії» з метою забезпечення можливості коригування розміру надбавки на відновлювану енергію НКРЕКП у разі, коли на відповідний рік передбачена державна бюджетна підтримка виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії 10. Розроблення та прийняття нормативно-правових актів щодо врегулювання механізму підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, зокрема переможців аукціонів (у разі потреби)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  | НКРЕКП (за згодою) Міненерго державне підприємство «Гарантований покупець» (за згодою) НЕК «Укренерго» (за згодою) Антимонопольний комітет (за згодою) |  |  | I квартал 2026 р. |  |  | усунення організаційних та регуляторних факторів, які можуть блокувати процес врегулювання механізму підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, зокрема переможців аукціонів |  |  | прийнято нормативно-правовий акт                                     |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 11. Розроблення та затвердження методики встановлення (формування) надбавки на відновлювану енергію, що передбачас: визначення підходів для розрахунку надбавки на відновлювану енергію з метою забезпечення економічно-обґрунтованих витрат, у тому числі витрат на надання послуг з адміністрування та збирання надбавки на відновлювану енергію методологічні підходи щодо прогнозування розміру надбавки на відновлювану енергію підходи щодо оперативного нагляду НКРЕКП розміру надбавки на відновлювану енергію у разі скорочення обсягу споживання електричної енергії або зміни конфігурації генерації з альтернативних джерел енергії, а також щодо коригування розміру надбавки на відновлювану енергію за результатами здійснення контролю                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  | НКРЕКП (за згодою) Антимонопольний комітет (за згодою)                                                                                                 |  |  | I квартал 2026 р. |  |  | затвердження процедури та вимог щодо встановлення (формування) надбавки на відновлювану енергію                                                                                                             |  |  | прийнято нормативно-правовий акт                                     |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 12. Розроблення пропозицій щодо внесення змін до: Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 р. № 309, з метою його доповнення типовим договором приєднання про адміністрування та збирання надбавки на відновлювану енергію постанови НКРЕКП від 22 квітня 2019 р. № 585 «Про затвердження Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії» щодо впровадження надбавки на відновлювану енергію Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 р. № 312, та примірного договору про постачання електричної енергії її споживачу з метою виставлення рахунка на оплату споживачем надбавки на відновлювану енергію Порядку формування цін на універсальні послуги, затвердженого постановою НКРЕКП від 5 жовтня 2018 р. № 1177, з метою виставлення рахунка на оплату споживачем електричної енергії надбавки на відновлювану енергію Порядку формування ціни, за якою здійснюється постачання електричної енергії споживачам постачальником «останньої надії», затвердженого постановою НКРЕКП від 5 жовтня 2018 р. № 1179, з метою включення надбавки на відновлювану енергію до рахунка на її оплату, який виставляється споживачу електричної енергії посилення відповідальності учасників ринку електричної енергії за несплату за послуги з передачі електричної енергії та надбавки на відновлювану енергію                                                                                                                                                                                                                                                |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  | НКРЕКП (за згодою) Антимонопольний комітет (за згодою)                                                                                                 |  |  | I квартал 2026 р. |  |  | створення нормативно-правової бази щодо впровадження надбавки на відновлювану енергію                                                                                                                       |  |  | нормативне закріплення впровадження надбавки на відновлювану енергію |  |  | створення правової бази для оплати споживачами надбавки на відновлювану енергію постачальникам електричної енергії |  |  | включення надбавки на відновлювану енергію до рахунка на її оплату, який виставляється споживачу електричної енергії |  |  | включення надбавки на відновлювану енергію до рахунка на її оплату, виставленого постачальником «останньої надії» споживачу електричної енергії |  |  | посилення відповідальності учасників ринку електричної енергії за несплату за послуги з передачі електричної енергії та надбавки на відновлювану енергію |  |  |
| КАБІNET MІНІСТРІВ УКРАЇНИ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 25 червня 2025 р. № 603-р Київ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| Про відстрочення платежів за заборгованістю державного підприємства «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» перед державою                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| 1. Відповідно до статті 28 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» Міністерству фінансів здійснити відстрочення платежів за заборгованістю державного підприємства «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» перед державою за Субкредитною угодою для проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль» між Кабінетом Міністрів України, представленим Міністерством фінансів, Державним міжнародним аеропортом «Бориспіль» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 38, ст. 2374), Кредитної угоди для проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль» між Японським банком міжнародного співробітництва та Кабінетом Міністрів України від 29 березня 2005 р. № UKR-P1 та Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання кредиту для фінансування проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль», ратифікованої Законом України від 16 червня 2005 р. № 2669-IV. Відстрочення платежів здійснюється на умовах, передбачених Договором про внесення змін № 1 до Договору про відтермінування, укладеним 19 березня 2025 р. між Україною в особі Міністра фінансів і Японським агентством міжнародного розвитку, на суму 3 748 412 940 єн. Плата, яка нараховується за надання кредиту відповідно до Субкредитної угоди, вноситься державним підприємством «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» згідно з графіком погашення відстроченої основної суми та процентів, установленим Договором про внесення змін № 1 до Договору про відтермінування. 2. Уповноважити Міністра фінансів Марченка Сергія Михайловича підписати Додаткову угоду № 2 про внесення змін та доповнень до Субкредитної угоди.     |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |
| Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |                                                                           |  |  |                                                                                                                                                        |  |  |                   |  |  |                                                                                                                                                                                                             |  |  |                                                                      |  |  |                                                                                                                    |  |  |                                                                                                                      |  |  |                                                                                                                                                 |  |  |                                                                                                                                                          |  |  |



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 25 червня 2025 р. № 603-р  
Київ

Про відстрочення платежів за заборгованістю державного підприємства «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» перед державою

1. Відповідно до статті 28 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» Міністерству фінансів здійснити відстрочення платежів за заборгованістю державного підприємства «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» перед державою за Субкредитною угодою для проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль» між Кабінетом Міністрів України, представленим Міністерством фінансів, Державним міжнародним аеропортом «Бориспіль» та відкритим акціонерним товариством «Державний експортно-імпортний банк України» від 22 вересня 2005 р. № 13000-04/70 (далі — Субкредитна угода), яка була укладена відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 вересня 2005 р. № 938 «Про фінансування проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 38, ст. 2374), Кредитної угоди для проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль» між Японським банком міжнародного співробітництва та Кабінетом Міністрів України від 29 березня 2005 р. № UKR-P1 та Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання кредиту для фінансування проекту розвитку Державного міжнародного аеропорту «Бориспіль», ратифікованої Законом України від 16 червня 2005 р. № 2669-IV. Відстрочення платежів здійснюється на умовах, передбачених Договором про внесення змін № 1 до Договору про відтермінування, укладеним 19 березня 2025 р. між Україною в особі Міністра фінансів і Японським агентством міжнародного розвитку, на суму 3 748 412 940 єн.

Плата, яка нараховується за надання кредиту відповідно до Субкредитної угоди, вноситься державним підприємством «Міжнародний аеропорт «Бориспіль» згідно з графіком погашення відстроченої основної суми та процентів, установленим Договором про внесення змін № 1 до Договору про відтермінування.

2. Уповноважити Міністра фінансів Марченка Сергія Михайловича підписати Додаткову угоду № 2 про внесення змін та доповнень до Субкредитної угоди.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

















